
1 

 

 
 

 
 
 

Paliano, 08/03/2019 
 
OGGETTO: DELIBERA 27  - PTTI dell’IC di Paliano 2019/2022 
 
 

Il giorno 26 febbraio dell’anno 2019, alle ore 16:45, si è riunito, in seguito a regolare 
convocazione, il Consiglio di Istituto 
OMISSIS  
 
PUNTO 13 PTTI dell’IC di Paliano: delibera di approvazione. 

 
Il Presidente chiede al D.S. di illustrare il punto 13 all’ordine del giorno. 
Il Dirigente inizia la sua relazione delineando gli elementi essenziali del “Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità - 2019/2022” che è stato inviato a tutti i 
membri tramite mail personale e sarà pubblicato nell’apposita sezione di Amministrazione 
Trasparente del Sito della Scuola. 
Sentita la relazione del D.S., il Presidente chiede ai membri presenti se hanno 
necessità di chiedere ulteriori delucidazioni; dato che nessun membro lo ritiene, il 
Presidente fa procedere alla delibera di approvazione: 

ASTENUTI - 0    

CONTRARI - 0 

FAVOREVOLI – 17 

 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO 
VISTO l’art. 11 del D.lgs. 150/2009; 
VISTA la Delibera ANAC n. 105/2010 “Linee guida per la predisposizione del Programma 

triennale per la trasparenza e l’integrità”; 

VISTA la Delibera ANAC n. 2/2012 della CIVIT “Linee guida per il miglioramento della 

predisposizione e dell’aggiornamento del Programma triennale per la trasparenza e l’integrità”; 

VISTA la Delibera ANAC n. 3/2012 della CIVIT “Linee guida per il miglioramento degli 

strumenti per la qualità dei servizi pubblici”; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. del 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, a 

norma dell’art. 1 comma 35, della legge 6 novembre 2012, n. 190.” 

VISTA la Circolare n. 1 del 25 gennaio 2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA la Delibera ANAC n. 50/2013 “Linee guida per l’aggiornamento del Programma 

triennale per la trasparenza e l’integrità 2014-2016”; 



2 

 

VISTA la Delibera ANAC n. 59/2013 “Pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati 

(artt. 26 e 27, d.lgs. n. 33/2013)”; 

VISTA la Delibera ANAC n. 65/2013 “Applicazione dell’art. 14 del d.lgs. n. 33/2013 - Obblighi 

di pubblicazione concernenti i componenti degli organi di indirizzo politico”; 

VISTA la Delibera ANAC n. 66/2013 della CIVIT “Applicazione del regime sanzionatorio per la 

violazione di specifici obblighi di trasparenza (art. 47 del d.lgs. n. 33/2013); 

VISTA la Circolare n. 2/2013 del Dipartimento della Funzione pubblica “D.lgs. n. 33 del 2013 – 

attuazione della trasparenza”; 

VISTA la Delibera ANAC n. 430/2016 "Linee Guida sull'applicazione alle istituzioni 

scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 e al decreto legislativo 14 

marzo 2013 n. 33"; 

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) approvato con Delibera ANAC n. 72 dell'11 

settembre 2013 e dal suo Aggiornamento approvato con Determinazione ANAC n. 12 del 28 ottobre 

2015 (Aggiornamento 2015). 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico;  

DELIBERA 

  

all’unanimità,  il PTTI dell’IC di Paliano 2019/2022. (ALLEGATO 3) 
DELIBERA n. 27 

 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 
ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE 

Ins.te Anatolia BERNARDINI                                                      Sig. Vanorio CALAMARI 

 
PER COPIA CONFORME 

 

Il D.S.G.A.                                                                                           Il Dirigente Scolastico          
Dott. Massimo SERRA                                                               Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2019-03-08T13:54:27+0000
	NOBLER IVANA




